[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

143500, г.Истра, пл.Революции, 4

          тел.: 8-495-994-54-43, факс: 8-495-994-50-85

[image: image1]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.06.2018 г. № 3159/6
«О внесении изменений в Постановление администрации городского округа Истра Московской области от 25.05.2017 г. № 3545/5 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для обеспечения нужд городского округа Истра Московской области»

В связи с внесением изменений в Постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 N1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд», а также соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2013 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации городского округа Истра Московской области от 25.05.2017 г. № 3545/5 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для обеспечения нужд городского округа Истра Московской области» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 4 (1) следующего содержания:

«4 (1) Муниципальным заказчикам, заказчикам осуществлять обмен электронными документами в ходе исполнения муниципальных контрактов (договоров, контрактов), заключенных для обеспечения муниципальных нужд с использованием ПИК ЕАСУЗ в соответствии с Регламентом функционирования и информационного взаимодействия участников ПИК ЕАСУЗ».
2. Раздел 6 «Система закупок» Положения «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для нужд городского округа Истра Московской области» (Приложение №1 к Постановлению администрации городского округа Истра Московской области от 25.05.2017 г. № 3545/5 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для обеспечения нужд городского округа Истра Московской области») изложить в следующей редакции:

«6. Система закупок
6.1. Система закупок для обеспечения муниципальных нужд ГО Истра подразделяется на два уровня.

6.2. К первому уровню относятся:

6.2.1. Закупки, осуществляемые заказчиками конкурентными способами определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), начальная (максимальная) цена контракта по которым равна либо превышает 50 млн. руб.

6.2.2. Закупки по привлечению специализированных организаций для выполнения отдельных функций по определению поставщика (подрядчика, исполнителя) путем проведения конкурса или аукциона, в том числе для разработки конкурсной документации, документации об аукционе, размещения в единой информационной системе извещения о проведении открытого конкурса, конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса или электронного аукциона, направления приглашений принять участие в закрытом конкурсе, закрытом конкурсе с ограниченным участием, закрытом двухэтапном конкурсе или в закрытом аукционе, выполнения иных функций, связанных с обеспечением проведения определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

6.2.3. Закупки по привлечению специализированных организаций для проведения конкурентных процедур.

6.2.4. Закупки в интересах двух или более Заказчиков на поставку одних и тех же товаров, работ, услуг, совокупная начальная (максимальная) цена контрактов по которым равна либо превышает 10 млн. руб. (далее - совместные конкурсы и аукционы).

6.2.5. Закупки на оказание услуг по страхованию, транспортировке, охране музейных предметов и музейных коллекций, редких и ценных изданий, рукописей, архивных документов (включая их копии), имеющих историческое, художественное или иное культурное значение и передаваемых Заказчиками физическим лицам или юридическим лицам либо принимаемых Заказчиками от физических лиц или юридических лиц во временное владение и пользование либо во временное пользование, в том числе в связи с проведением выставок на территории Российской Федерации и (или) территориях иностранных государств, в случае применения закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей).

6.2.6. Закупки, сведения о которых составляют государственную тайну.

6.3. Закупки первого уровня осуществляются Комитетом по конкурентной политике Московской области во взаимодействии с Заказчиком.

6.4. К закупкам второго уровня относятся закупки, не включенные в пункт 6.2 настоящего Положения.

Закупки второго уровня осуществляются МКУ «Центр закупок» в части определения поставщика (подрядчика, исполнителя) конкурентными способами.  Заказчики самостоятельно осуществляют закупки в соответствии с требованиями статьи 93 Федерального закона №44-ФЗ и настоящего Положения».
3. «Состав Рабочей группы по оценке обоснованности закупок и обоснованию начальных (максимальных) цен контрактов для нужд городского округа Истра Московской области» (Приложение №2 к Постановлению администрации городского округа Истра Московской области от 25.05.2017 г. № 3545/5 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для обеспечения нужд городского округа Истра Московской области») изложить в следующей редакции:

	«Председатель Рабочей группы
	-
	Заместитель директора МКУ «Центр закупок»

	Заместитель председателя Рабочей группы
	-
	Директор МКУ «Центр закупок»

	Секретарь Рабочей группы
	-
	Работник МКУ «Центр закупок»

	Член Рабочей группы
	-
	Начальник юридического управления администрации городского округа Истра

	Член Рабочей группы
	-
	Начальник управления по финансам и казначейству
администрации городского округа Истра

	Член Рабочей группы
	-
	Начальник отдела внутреннего муниципального контроля администрации городского округа Истра

	Член Рабочей группы

	Руководитель органа, курирующего деятельность заказчика

	Член Рабочей группы

	Председатель Комитета по имуществу городского округа Истра

	Член Рабочей группы
	-
	Представитель заказчика»

4. «Регламент Рабочей группы по оценке обоснованности закупок и обоснованию начальных (максимальных) цен контрактов для нужд городского округа Истра Московской области» (Приложение №2 к Постановлению администрации городского округа Истра Московской области от 25.05.2017 г. № 3545/5 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для обеспечения нужд городского округа Истра Московской области») дополнить пунктами 4.8. (1), 4.8.(2) следующего содержания:

«4.8.(1) приложения №№1-4 к проекту контракта, сформированные в ПИК ЕАСУЗ.

4.8. (2) скриншот закупки из личного кабинета ПИК».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Истра Московской области», а также в газете «Истринские вести».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа Истра Московской области А.М. Южного.

Руководитель администрации

городского округа Истра

          А.Г. Дунаев